
1

PRÉFÈTE DE LA
RÉGION

BOURGOGNE
FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R27-2016-024

PUBLIÉ LE  7 JUIN 2016



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
R27-2016-05-23-004 - Décision conjointe ARS Bourgogne-Franche-Comté n°

DOS/ASPU/082/2016 et ARS Alsace-Champagne-Ardenne-Lorraine n° 2016-0212 du 23

mai 2016 modifiant la décision conjointe ARS Bourgogne n° DSP 065/2012 et ARS

Champagne-Ardenne n°2012-655 du 12 juin 2012 portant autorisation de fonctionnement

du laboratoire de biologie médicale multi-sites n° 89-61 exploité par la SELARL

MED-LAB (3 pages) Page 4

R27-2016-03-16-002 - Décision n° ARSBFC/DOS/RHSS/16-0034 du 15/03/2016 portant

nomination au Comité Régional de l'ONDPS (2 pages) Page 8

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté
R27-2016-06-03-001 - Liste des candidatures des organisations syndicales recevables dans

le cadre du scrutin relatif à la mesure de l'audience électorale des organisations syndicales

auprès des salariés des entreprises de moins de onze salariés dans la région Bourgogne -

Franche-Comté (2 pages) Page 11

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or
R27-2016-06-01-004 - Règlement Particulier de Police de PONT-ET-MASSENE (14

pages) Page 14

Direction départementale des territoires de la Nièvre
R27-2016-05-30-009 - Arrêté relatif à la délégation pour 2016 aux EDE de la subvention

relative à l'identification des animaux dans le cadre de la délégation de service des EDE (2

pages) Page 29

DRAAF Bourgogne Franche-Comté
R27-2016-06-02-001 - 201606002 avenant arrete GIEE (2 pages) Page 32

R27-2016-04-05-003 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des

crédits de l'Etat en 2016 au titre du PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des

exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de

développement rural de Bourgogne (36 pages) Page 35

R27-2016-03-24-008 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des

crédits de l'Etat en 2016 au titre du PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des

exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de

développement rural de Franche-Comté (22 pages) Page 72

DRAC Bourgogne Franche-Comté
R27-2015-12-30-017 - définition d'une zone de présomption de prescription d'archéologie

préventive sur la commune d'Island (3 pages) Page 95

R27-2015-12-30-021 - définition d'une zone de présomption de prescription d'archéologie

préventive sur la commune de Domecy sur Cure (3 pages) Page 99

DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté
R27-2016-03-04-022 - 21 - MFB pour RAA (2 pages) Page 103

2



R27-2016-03-04-023 - 21 - UDAF pour RAA (2 pages) Page 106

DREAL Bourgogne Franche-Comté
R27-2016-06-01-003 - arrêté 16-212 BAG accordant un agrément B2 à la commune de St

Rémy (1 page) Page 109

R27-2016-06-01-002 - arrêté 16-213 BAG accordant un agrément B2 à la commune de St

Marcel (1 page) Page 111

R27-2016-06-01-001 - arrêté 16-214 BAG accordant un agrément B2 à la commune de

Chalon sur Saône (1 page) Page 113

Préfecture de la Saône-et-Loire
R27-2016-03-22-008 - arrêté d' ouverture de l'extension  au 1er décembre 2015 du  CADA

géré par Le Pont  au Creusot (71200)  (3 pages) Page 115

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-05-23-004

Décision conjointe ARS Bourgogne-Franche-Comté n°

DOS/ASPU/082/2016 et ARS

Alsace-Champagne-Ardenne-Lorraine n° 2016-0212 du 23

mai 2016 modifiant la décision conjointe ARS Bourgogne

n° DSP 065/2012 et ARS Champagne-Ardenne

n°2012-655 du 12 juin 2012 portant autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale

multi-sites n° 89-61 exploité par la SELARL MED-LAB

Décision conjointe ARS Bourgogne-Franche-Comté n° DOS/ASPU/082/2016 et ARS

Alsace-Champagne-Ardenne-Lorraine n° 2016-0212 du 23 mai 2016 modifiant la décision

conjointe ARS Bourgogne n° DSP 065/2012 et ARS Champagne-Ardenne n°2012-655 du 12 juin

2012 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites n°

89-61 exploité par la SELARL MED-LAB

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-05-23-004 - Décision conjointe ARS Bourgogne-Franche-Comté n° DOS/ASPU/082/2016 et ARS
Alsace-Champagne-Ardenne-Lorraine n° 2016-0212 du 23 mai 2016 modifiant la décision conjointe ARS Bourgogne n° DSP 065/2012 et ARS
Champagne-Ardenne n°2012-655 du 12 juin 2012 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites n° 89-61 exploité par la
SELARL MED-LAB

4



 

         

 
 

 

 

   
 
 

 

 

Décision conjointe ARS Bourgogne-Franche-Comté n° DOS/ASPU/082/2016 et ARS 

Alsace-Champagne-Ardenne-Lorraine n° 2016-0212 du 23 mai 2016 modifiant la 

décision conjointe ARS Bourgogne n° DSP 065/2012 et ARS Champagne-Ardenne 

n°2012-655 du 12 juin 2012 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de 

biologie médicale multi-sites n° 89-61 exploité par la SELARL MED-LAB 

 
 

 
Le directeur général 

de l’agence régionale de santé 

de Bourgogne-Franche-Comté 

 

Le directeur général 

de l’agence régionale de santé 

Alsace-Champagne-Ardenne-Lorraine 

 
 

 

 

VU le code de la santé publique et notamment les titres I et II du livre II de sa sixième partie ; 
 

VU  l’ordonnance n° 2010-49 du 13 janvier 2010, ratifiée et modifiée, relative à la biologie 

médicale, et notamment son article 7 ; 
 

VU  la loi n° 2013-442 du 30 mai 2013 portant réforme de la biologie médicale ; 
 

VU  le décret n° 2016-46 du 26 janvier 2016 relatif à la biologie médicale ; 
 

VU la décision conjointe ARS Bourgogne n° DSP 065/2012 et ARS Champagne-Ardenne 

n° 2012-655 du 12 juin 2012 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de 

biologie médicale multi-sites n° 89-61 exploité par la Société d’exercice libéral à 

responsabilité limitée (SELARL) MED-LAB ; 
 

VU l’arrêté ARS n° 2016/0421 du 24 février 2016 portant délégation de signature aux 

Directeurs généraux délégués et aux Directeurs de l’Agence Régionale de Santé d’Alsace-

Champagne-Ardenne-Lorraine ; 
 

VU l’arrêté ARS n° 2016/0422 du 24 février 2016 portant délégation de signature aux 

Directeurs généraux délégués et aux Délégués départementaux de l’Agence Régionale de 

Santé d’Alsace-Champagne-Ardenne-Lorraine ; 
 

VU la décision n° 2016-011 en date du 10 mai 2016 portant délégation de signature du 

directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne Franche-Comté ; 
 

VU le procès-verbal des décisions unanimes en date du 7 mars 2016 des associés de la 

SELARL MED-LAB, dont le siège social est situé 12 bis avenue de la Gare à Tonnerre, ayant 

notamment pour objet l’agrément de Monsieur Jérôme Viale, pharmacien-biologiste, en 

qualité de nouvel associé professionnel de la société à compter du 21 mars 2016 ; 
 

 

…/… 

 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-05-23-004 - Décision conjointe ARS Bourgogne-Franche-Comté n° DOS/ASPU/082/2016 et ARS
Alsace-Champagne-Ardenne-Lorraine n° 2016-0212 du 23 mai 2016 modifiant la décision conjointe ARS Bourgogne n° DSP 065/2012 et ARS
Champagne-Ardenne n°2012-655 du 12 juin 2012 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites n° 89-61 exploité par la
SELARL MED-LAB

5



  
 

-2 - 
 

 

 

 

 

VU le courrier du 30 mars 2016 de la société d’avocats Fidal, agissant au nom et pour le 

compte de la SELARL MED-LAB, adressé au directeur général de l’agence régionale de 

santé de Bourgogne-Franche-Comté en vue d’obtenir un acte administratif entérinant 

l’agrément de Monsieur Jérôme Viale en qualité de nouvel associé professionnel ; 
 

VU le courrier du directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-

Franche-Comté du 11 avril 2016 informant la société d’avocats Fidal que le dossier présenté à 

l’appui de la demande initiée le 30 mars 2016, réceptionnée le 1
er

 avril 2016 est complet ; 

 

 

 

D E CI DE NT 
 

 

Article 1
er

 : La liste des biologistes-coresponsables figurant à l’article 1 de la décision 

conjointe ARS Bourgogne n° DSP 065/2012 et ARS Champagne-Ardenne n° 2012-655 du 12 

juin 2012 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale 

multi-sites n° 89-61 exploité par la SELARL MED-LAB, dont le siège social est implanté 12 

bis avenue de la Gare à Tonnerre, est remplacée par les dispositions suivantes : 

 

Biologistes-coresponsables : 

 

 Monsieur Jean-François Poitevin, pharmacien-biologiste ; 

 Madame Nathalie Grillet Charbit, pharmacien-biologiste ; 

 Madame Bénédicte De Faup, médecin-biologiste ; 

 Madame Isabelle Gaillardot, pharmacien-biologiste ; 

 Monsieur Franck Hadjadj, pharmacien-biologiste ; 

 Madame Pauline Fauvet, pharmacien-biologiste ; 

 Madame Béatrix Zeppa, pharmacien-biologiste. 

 

Biologiste médical associé : 

 

 Monsieur Jérôme Viale, pharmacien-biologiste. 

 

 

Article 2 : Toute modification survenue dans les conditions d’exploitation et de 

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites n° 89-61 exploité par la 

SELARL MED-LAB doit faire l’objet d’une déclaration au directeur général de l’agence 

régionale de santé (ARS) de Bourgogne-Franche-Comté et au directeur général de l’ARS 

d’Alsace-Champagne-Ardenne-Lorraine dans le délai d’un mois. 

 

 

Article 3 : A compter du 1
er

 novembre 2016 le laboratoire de biologie médicale multi-sites 

n° 89-61 exploité par la SELARL MED-LAB ne pourra fonctionner sans disposer d’une 

accréditation portant sur 50 % des examens de biologie médicale qu’il réalise. 

 

 

…/… 

 

 

 

 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-05-23-004 - Décision conjointe ARS Bourgogne-Franche-Comté n° DOS/ASPU/082/2016 et ARS
Alsace-Champagne-Ardenne-Lorraine n° 2016-0212 du 23 mai 2016 modifiant la décision conjointe ARS Bourgogne n° DSP 065/2012 et ARS
Champagne-Ardenne n°2012-655 du 12 juin 2012 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites n° 89-61 exploité par la
SELARL MED-LAB

6



  
 

-3 - 

 

 

 

 

 

Article 4 : Le directeur de l’organisation des soins de l’ARS de Bourgogne-Franche-Comté, 

le directeur de la santé publique et la déléguée départementale de l’Aube de l’ARS d’Alsace-

Champagne-Ardenne-Lorraine, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution de 

la présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs des préfectures des 

régions Bourgogne-Franche-Comté et Alsace-Champagne-Ardenne-Lorraine et au recueil des 

actes administratifs des préfectures des départements de l’Yonne de la Côte-d’Or et de 

l’Aube. Elle sera notifiée aux gérants de la SELARL MED-LAB par lettre recommandée avec 

demande d’avis de réception. 

 

 

Fait en deux exemplaires originaux 

à Dijon et Châlons-en-Champagne, le 23 mai 2016 

 

 

Pour le directeur général 

de l’agence régionale de santé 

de Bourgogne-Franche-Comté, 

le directeur de l’organisation des soins, 

 

    Signé 

 

Didier JAFFRE 

 

Pour le directeur général 

de l’agence régionale de santé 

Alsace-Champagne-Ardenne-Lorraine, 

Le Directeur de la Santé Publique, 

 

    Signé 

 

Alain CADOU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté ou du directeur général de l’agence régionale de santé d’Alsace-Champagne-Ardenne-Lorraine, d’un 

recours hiérarchique auprès du ministre chargé de la santé ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Dijon ou de 

Châlons-en-Champagne dans un délai de deux mois à compter de sa notification au demandeur. A l’égard des tiers, ce délai court à 

compter de la publication aux recueils des actes administratifs des préfectures des régions Bourgogne-Franche-Comté et 

Alsace-Champagne-Ardenne-Lorraine et des préfectures des départements de l’Yonne de la Côte-d’Or et de l’Aube. 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-05-23-004 - Décision conjointe ARS Bourgogne-Franche-Comté n° DOS/ASPU/082/2016 et ARS
Alsace-Champagne-Ardenne-Lorraine n° 2016-0212 du 23 mai 2016 modifiant la décision conjointe ARS Bourgogne n° DSP 065/2012 et ARS
Champagne-Ardenne n°2012-655 du 12 juin 2012 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites n° 89-61 exploité par la
SELARL MED-LAB

7



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-03-16-002

Décision n° ARSBFC/DOS/RHSS/16-0034 du 15/03/2016

portant nomination au Comité Régional de l'ONDPS

Nomination au comité Régional de l'Observatoire National de la Démographie des Professions de

Santé de la région BFC

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-16-002 - Décision n° ARSBFC/DOS/RHSS/16-0034 du 15/03/2016 portant nomination au Comité Régional de
l'ONDPS 8



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-16-002 - Décision n° ARSBFC/DOS/RHSS/16-0034 du 15/03/2016 portant nomination au Comité Régional de
l'ONDPS 9



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-16-002 - Décision n° ARSBFC/DOS/RHSS/16-0034 du 15/03/2016 portant nomination au Comité Régional de
l'ONDPS 10



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-06-03-001

Liste des candidatures des organisations syndicales

recevables dans le cadre du scrutin relatif à la mesure de

l'audience électorale des organisations syndicales auprès

des salariés des entreprises de moins de onze salariés dans

la région Bourgogne - Franche-Comté

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-03-001 - Liste des candidatures des organisations syndicales recevables dans le cadre du scrutin relatif à
la mesure de l'audience électorale des organisations syndicales auprès des salariés des entreprises de moins de onze salariés dans la région Bourgogne -
Franche-Comté

11



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-03-001 - Liste des candidatures des organisations syndicales recevables dans le cadre du scrutin relatif à
la mesure de l'audience électorale des organisations syndicales auprès des salariés des entreprises de moins de onze salariés dans la région Bourgogne -
Franche-Comté

12



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-03-001 - Liste des candidatures des organisations syndicales recevables dans le cadre du scrutin relatif à
la mesure de l'audience électorale des organisations syndicales auprès des salariés des entreprises de moins de onze salariés dans la région Bourgogne -
Franche-Comté

13



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or

R27-2016-06-01-004

Règlement Particulier de Police de PONT-ET-MASSENE

ARRÊTÉ PORTANT RÈGLEMENT PARTICULIER DE POLICE:Pour la navigation des bateaux,

la pratique de certaines activités nautiques, sportives et touristiques sur le barrage-réservoir de

PONT-ET-MASSENE 

dans le département de la Côte-d’Or.

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - R27-2016-06-01-004 - Règlement Particulier de Police de PONT-ET-MASSENE 14



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - R27-2016-06-01-004 - Règlement Particulier de Police de PONT-ET-MASSENE 15



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - R27-2016-06-01-004 - Règlement Particulier de Police de PONT-ET-MASSENE 16



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - R27-2016-06-01-004 - Règlement Particulier de Police de PONT-ET-MASSENE 17



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - R27-2016-06-01-004 - Règlement Particulier de Police de PONT-ET-MASSENE 18



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - R27-2016-06-01-004 - Règlement Particulier de Police de PONT-ET-MASSENE 19



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - R27-2016-06-01-004 - Règlement Particulier de Police de PONT-ET-MASSENE 20



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - R27-2016-06-01-004 - Règlement Particulier de Police de PONT-ET-MASSENE 21



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - R27-2016-06-01-004 - Règlement Particulier de Police de PONT-ET-MASSENE 22



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - R27-2016-06-01-004 - Règlement Particulier de Police de PONT-ET-MASSENE 23



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - R27-2016-06-01-004 - Règlement Particulier de Police de PONT-ET-MASSENE 24



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - R27-2016-06-01-004 - Règlement Particulier de Police de PONT-ET-MASSENE 25



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - R27-2016-06-01-004 - Règlement Particulier de Police de PONT-ET-MASSENE 26



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - R27-2016-06-01-004 - Règlement Particulier de Police de PONT-ET-MASSENE 27



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - R27-2016-06-01-004 - Règlement Particulier de Police de PONT-ET-MASSENE 28



Direction départementale des territoires de la Nièvre

R27-2016-05-30-009

Arrêté relatif à la délégation pour 2016 aux EDE de la

subvention relative à l'identification des animaux dans le

cadre de la délégation de service des EDE

Direction départementale des territoires de la Nièvre - R27-2016-05-30-009 - Arrêté relatif à la délégation pour 2016 aux EDE de la subvention relative à
l'identification des animaux dans le cadre de la délégation de service des EDE 29



Direction départementale des territoires de la Nièvre - R27-2016-05-30-009 - Arrêté relatif à la délégation pour 2016 aux EDE de la subvention relative à
l'identification des animaux dans le cadre de la délégation de service des EDE 30



Direction départementale des territoires de la Nièvre - R27-2016-05-30-009 - Arrêté relatif à la délégation pour 2016 aux EDE de la subvention relative à
l'identification des animaux dans le cadre de la délégation de service des EDE 31



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-06-02-001

201606002 avenant arrete GIEE

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-02-001 - 201606002 avenant arrete GIEE 32



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-02-001 - 201606002 avenant arrete GIEE 33



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-02-001 - 201606002 avenant arrete GIEE 34



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-04-05-003

Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation

des crédits de l'Etat en 2016 au titre du PCAE (plan pour la

compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles)

dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de

développement rural de Bourgogne

DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-04-05-003 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Bourgogne

35



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-04-05-003 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Bourgogne

36



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-04-05-003 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Bourgogne

37



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-04-05-003 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Bourgogne

38



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-04-05-003 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Bourgogne

39



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-04-05-003 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Bourgogne

40



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-04-05-003 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Bourgogne

41



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-04-05-003 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Bourgogne

42



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-04-05-003 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Bourgogne

43



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-04-05-003 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Bourgogne

44



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-04-05-003 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Bourgogne

45



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-04-05-003 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Bourgogne

46



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-04-05-003 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Bourgogne

47



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-04-05-003 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Bourgogne

48



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-04-05-003 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Bourgogne

49



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-04-05-003 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Bourgogne

50



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-04-05-003 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Bourgogne

51



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-04-05-003 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Bourgogne

52



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-04-05-003 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Bourgogne

53



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-04-05-003 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Bourgogne

54



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-04-05-003 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Bourgogne

55



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-04-05-003 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Bourgogne

56



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-04-05-003 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Bourgogne

57



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-04-05-003 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Bourgogne

58



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-04-05-003 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Bourgogne

59



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-04-05-003 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Bourgogne

60



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-04-05-003 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Bourgogne

61



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-04-05-003 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Bourgogne

62



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-04-05-003 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Bourgogne

63



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-04-05-003 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Bourgogne

64



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-04-05-003 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Bourgogne

65



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-04-05-003 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Bourgogne

66



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-04-05-003 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Bourgogne

67



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-04-05-003 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Bourgogne

68



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-04-05-003 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Bourgogne

69



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-04-05-003 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Bourgogne

70



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-04-05-003 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Bourgogne

71



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-03-24-008

Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation

des crédits de l'Etat en 2016 au titre du PCAE (plan pour la

compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles)

dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de

développement rural de Franche-Comté

DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-24-008 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Franche-Comté

72



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-24-008 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Franche-Comté

73



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-24-008 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Franche-Comté

74



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-24-008 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Franche-Comté

75



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-24-008 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Franche-Comté

76



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-24-008 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Franche-Comté

77



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-24-008 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Franche-Comté

78



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-24-008 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Franche-Comté

79



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-24-008 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Franche-Comté

80



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-24-008 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Franche-Comté

81



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-24-008 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Franche-Comté

82



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-24-008 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Franche-Comté

83



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-24-008 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Franche-Comté

84



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-24-008 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Franche-Comté

85



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-24-008 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Franche-Comté

86



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-24-008 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Franche-Comté

87



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-24-008 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Franche-Comté

88



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-24-008 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Franche-Comté

89



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-24-008 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Franche-Comté

90



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-24-008 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Franche-Comté

91



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-24-008 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Franche-Comté

92



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-24-008 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Franche-Comté

93



DRAAF Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-24-008 - Arrêté fixant les conditions d'intervention pour l'utilisation des crédits de l'Etat en 2016 au titre du
PCAE (plan pour la compétitivité et l'adaptation des exploitations agricoles) dans le cadre de la mise en oeuvre du programme de développement rural de
Franche-Comté

94



DRAC Bourgogne Franche-Comté

R27-2015-12-30-017

définition d'une zone de présomption de prescription

d'archéologie préventive sur la commune d'Island

définition d'une zone de présomption de prescription d'archéologie préventive sur la commune

d'Island

DRAC Bourgogne Franche-Comté - R27-2015-12-30-017 - définition d'une zone de présomption de prescription d'archéologie préventive sur la commune d'Island 95



DRAC Bourgogne Franche-Comté - R27-2015-12-30-017 - définition d'une zone de présomption de prescription d'archéologie préventive sur la commune d'Island 96



DRAC Bourgogne Franche-Comté - R27-2015-12-30-017 - définition d'une zone de présomption de prescription d'archéologie préventive sur la commune d'Island 97



DRAC Bourgogne Franche-Comté - R27-2015-12-30-017 - définition d'une zone de présomption de prescription d'archéologie préventive sur la commune d'Island 98



DRAC Bourgogne Franche-Comté

R27-2015-12-30-021

définition d'une zone de présomption de prescription

d'archéologie préventive sur la commune de Domecy sur

Cure
définition d'une zone de présomption de prescription d'archéologie préventive sur la commune de

Domecy sur Cure

DRAC Bourgogne Franche-Comté - R27-2015-12-30-021 - définition d'une zone de présomption de prescription d'archéologie préventive sur la commune de
Domecy sur Cure 99



DRAC Bourgogne Franche-Comté - R27-2015-12-30-021 - définition d'une zone de présomption de prescription d'archéologie préventive sur la commune de
Domecy sur Cure 100



DRAC Bourgogne Franche-Comté - R27-2015-12-30-021 - définition d'une zone de présomption de prescription d'archéologie préventive sur la commune de
Domecy sur Cure 101



DRAC Bourgogne Franche-Comté - R27-2015-12-30-021 - définition d'une zone de présomption de prescription d'archéologie préventive sur la commune de
Domecy sur Cure 102



DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-03-04-022

21 - MFB pour RAA

Arrêté préfectoral n° 16-62 fixant le montant des versements mensuels dans l'attente de la fixation

de la dotation globale de financement 2016 du service mandataire judiciaire à la protection des

majeurs de la Côte d'Or géré par la mutualité française Bourguignonne

DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-04-022 - 21 - MFB pour RAA 103



 

PRÉFÈTE DE LA REGION BOURGOGNE-FRANCHE-COMTÉ  
 

 

 
Direction Départementale   
Déléguée de la Cohésion Sociale 
De la Côte d’Or      
 
 
 

 
LA PRÉFÈTE  DE LA REGION BOURGOGNE-FRANCHE-COMTÉ 

PRÉFÈTE DE LA CÔTE D’OR 
Chevalier de la Légion d’Honneur 

Officier de l’Ordre National du Mérite 
 
 

Arrêté préfectoral n°16-62 
Fixant le montant des versements mensuels dans l’attente de la fixation de la Dotation 

Globale de Financement 2016 du service mandataire judiciaire à la protection des 
majeurs de la Côte d’Or géré par la Mutualité Française Bourguignonne. 

 
 
 

VU la loi n° 2007-308 du 5 mars 2007 portant réforme de la protection juridique des majeurs, notamment 
ses articles 44 et 45 ; 

 
VU le code de l'action sociale et des familles, notamment ses articles L313-8 et L.314-1 à 8, L.351-1 et 2, 

L.361-1,  R.314-1 à 63, R.314-80 à 117 et R. 314-193-1 et 2 ; 
 
VU le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ; 
 
VU le décret du 17 décembre 2015 portant nomination de Madame Christiane BARRET préfète de la 

région Bourgogne-Franche-Comté ; 
 
VU le décret n°2015-1864 du 30 décembre 2015 relatif au financement des mandataires judiciaires à la 

protection des majeurs notamment son article 2 ; 
 
VU l’arrêté du 10 avril 2006 modifiant l'arrêté du 22 octobre 2003 fixant les modèles de documents prévus 

aux articles R. 314-10, R. 314-13, R. 314-17, R. 314-19, R. 314-20, R. 314-48, R. 314-82 du code de 
l'action sociale et des familles ; 

 
VU l’arrêté du 5 septembre 2013 modifiant l'arrêté du 22 octobre 2003 fixant les modèles de documents 

prévus aux articles R. 314-10, R. 314-13, R. 314-17, R. 314-19, R. 314-20, R. 314-48, R. 314-82 du 
code de l'action sociale et des familles ; 

 
VU l’arrêté préfectoral du  09 octobre 2015 fixant le montant définitif de la Dotation Globale de 

Financement 2015 du service mandataire judiciaire à la protection des majeurs de la Côte d’Or géré 
par la Mutualité Française Bourguignonne ; 
 

VU  les crédits notifiés pour l’exercice 2016 dans le cadre du budget opérationnel de programme 304 
« inclusion sociale et protection des personnes », action 16 : protection juridique des majeurs ; 

 
 
CONSIDERANT  que la dotation globale de  financement des services mandataires judiciaires à la 

protection des majeurs est versée, à compter du 1
er

 janvier 2016, par l’Etat et les départements 
concernés, en application  de l’article du I de l’article L361-1 du code de l’action sociale et des familles 
modifié par l’article 53 de la loi 2015-1785 du 29 décembre 2015 ; 

 
SUR PROPOSITION du  secrétaire général des affaires régionales ; 

 

DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-04-022 - 21 - MFB pour RAA 104



 

ARRÊTE : 
 
 

Article 1
er 

: Conformément à l’article R. 314-108 du code de l’action sociale et des familles, dans 
l’attente de l’arrêté préfectoral fixant la dotation globale de financement pour l’exercice 2016, 
l’allocation des moyens s’effectuera à compter de janvier 2016 sur la base d’un  acompte mensuel 
égal au douzième de la dotation globale de financement allouée en 2015. 
Le montant de la dotation globale de financement allouée en 2015 s’établissant  à 1 832 727,00 €, le 
montant de l’acompte mensuel s’élève à : 152 727,25  €.  
 
 
Article 2 : En application de l’article R. 314-35 du code de l’action sociale et des familles, et en 
application de l’article 2 du décret n°2015-1864 du 30 décembre 2015,  
 

 la quote-part versée par l’Etat est fixée à 99,7 % soit un montant mensuel de 152 269,07 €, 

 la quote-part versée par le Département de la Côte d’Or est fixée à 0,3 %, soit un montant 
mensuel de 458,18 €. 

 
 
Article 3 : La dotation de chaque financeur mentionnée à l’article 2 du présent arrêté est versée, en 
application de l’article R. 314-107 du code de l’action sociale et des familles, à :  

MFB SSAM SMJPM CO 
 
Les versements seront effectués au compte du :  
Crédit Mutuel de Dijon Darcy 
12 place Darcy BP 15425  
21054 DIJON CEDEX 
Code banque : 10278  Code guichet : 02553 
Numéro compte : 00020828601   Clé : 33 
 
Les dépenses seront imputées sur le programme budgétaire 304 « Inclusion sociale et protection des 
personnes », action 16 « Protection juridique des majeurs, code activité « 030450161601 » relatif aux 
services tutélaires. 
 
 
Article 4 : Une copie du présent arrêté sera notifiée  au service concerné et au département 
mentionné à l’article 2 du présent arrêté. 
 
 
Article 5 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours administratif, soit gracieux auprès de 
Madame la  Préfète de la région Bourgogne-Franche-Comté, soit hiérarchique auprès du Ministre 
chargé de l’action sociale, dans les deux mois suivant la notification. Un recours contentieux peut être 
déposé auprès du tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – 6 rue du Haut 
Bourgeois – C.O. 50015  – 54035 NANCY Cédex également dans un délai d’un mois à compter de la 
date de la notification, ou dans le délai d’un mois à partir de la réponse de l’administration si un 
recours administratif a été déposé. 

 
 

Article 6 : Le secrétaire général pour les affaires régionales et le directeur départemental délégué de 
la cohésion sociale de la Côte d’Or sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du 
présent arrêté qui sera publié, en application de l’article R.314-36 du code de l’action sociale et des 
familles, au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté. 
. 
 
                                                                                          Dijon,  le  4 MARS 2016 
   
                                                                                          La Préfète 
 
                                                                                                                 Pour la Préfète de la région  Bourgogne-Franche-Comté 
                                                                                                                 Et par délégation 
                                                                                                                 Le Secrétaire général pour les affaires régionales 

   
                                                                                                                Eric PIERRAT 

  

DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-04-022 - 21 - MFB pour RAA 105



DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-03-04-023

21 - UDAF pour RAA

Arrêté préfectoral n° 16-61 fixant le montant des versements mensuels dans l'attente de la fixation

de la dotation globale de financement 2016 du service mandataire judiciaire dénommé service des

mesures de protection judiciaires (SMPJ) géré par l'Union départementale des associations

familiales de la Côte d'or (UDAF).

DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-04-023 - 21 - UDAF pour RAA 106



 

PRÉFÈTE DE LA REGION BOURGOGNE-FRANCHE-COMTÉ  
 

 

 
Direction Départementale   
Déléguée de la Cohésion Sociale 
De la Côte d’Or      
 
 
 

LA PRÉFÈTE  DE LA REGION BOURGOGNE-FRANCHE-COMTÉ 
PRÉFÈTE DE LA CÔTE D’OR 

Chevalier de la Légion d’Honneur 
Officier de l’Ordre National du Mérite 

 
 

Arrêté préfectoral n° 16-61 
Fixant le montant des versements mensuels dans l’attente de la fixation de la Dotation Globale 
de Financement 2016 du service mandataire judiciaire dénommé Service des mesures de 
protection judiciaires (SMPJ) géré par l’Union Départementale des Associations Familiales de 
la Côte d'Or (UDAF). 
 
 

VU la loi n° 2007-308 du 5 mars 2007 portant réforme de la protection juridique des majeurs, notamment 
ses articles 44 et 45 ; 

 
VU le code de l'action sociale et des familles, notamment ses articles L313-8 et L.314-1 à 8, L.351-1 et 2, 

L.361-1,  R.314-1 à 63, R.314-80 à 117 et R. 314-193-1 et 2 ; 
 
VU le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ; 
 
VU le décret du 17 décembre 2015 portant nomination de Madame Christiane BARRET préfète de la 

région Bourgogne-Franche-Comté ; 
 
VU le décret n°2015-1864 du 30 décembre 2015 relatif au financement des mandataires judiciaires à la 

protection des majeurs notamment son article 2 ; 
 
VU l’arrêté du 10 avril 2006 modifiant l'arrêté du 22 octobre 2003 fixant les modèles de documents prévus 

aux articles R. 314-10, R. 314-13, R. 314-17, R. 314-19, R. 314-20, R. 314-48, R. 314-82 du code de 
l'action sociale et des familles ; 

 
VU l’arrêté du 5 septembre 2013 modifiant l'arrêté du 22 octobre 2003 fixant les modèles de documents 

prévus aux articles R. 314-10, R. 314-13, R. 314-17, R. 314-19, R. 314-20, R. 314-48, R. 314-82 du 
code de l'action sociale et des familles ; 

 
VU l’arrêté préfectoral du  09 octobre 2015 fixant le montant définitif de la Dotation Globale de 

Financement 2015 du service mandataire judiciaire à la protection des majeurs dénommé Service des 
mesures de protection judiciaires (SMPJ) géré par l’Union Départementale des Associations 
Familiales de la Côte d'Or (UDAF) ; 
 

VU  les crédits notifiés pour l’exercice 2016 dans le cadre du budget opérationnel de programme 304 
« inclusion sociale et protection des personnes », action 16 : protection juridique des majeurs ; 

 
 
CONSIDERANT  que la dotation globale de  financement des services mandataires judiciaires à la 

protection des majeurs est versée, à compter du 1
er

 janvier 2016, par l’Etat et les départements 
concernés, en application  de l’article du I de l’article L361-1 du code de l’action sociale et des familles 
modifié par l’article 53 de la loi 2015-1785 du 29 décembre 2015 ; 

 
SUR PROPOSITION du  secrétaire général des affaires régionales ; 

 
 

DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-04-023 - 21 - UDAF pour RAA 107



 

ARRÊTE : 
 
Article 1

er 
: Conformément à l’article R. 314-108 du code de l’action sociale et des familles, dans 

l’attente de l’arrêté préfectoral fixant la dotation globale de financement pour l’exercice 2016, 
l’allocation des moyens s’effectuera à compter de janvier 2016 sur la base d’un  acompte mensuel 
égal au douzième de la dotation globale de financement allouée en 2015. 
Le montant de la dotation globale de financement allouée en 2015 s’établissant  à 2 218 141,00 €, le 
montant de l’acompte mensuel s’élève à : 184 845,08  €.  
 
 
Article 2 : En application de l’article R. 314-35 du code de l’action sociale et des familles, et en 
application de l’article 2 du décret n°2015-1864 du 30 décembre 2015,  
 

 la quote-part versée par l’Etat est fixée à 99,7 % soit un montant mensuel de 184 290,54 €, 

 la quote-part versée par le Département de la Côte d’Or est fixée à 0,3 %, soit un montant 
mensuel de 554,54 €. 

 
 
Article 3 : La dotation de chaque financeur mentionnée à l’article 2 du présent arrêté est versée, en 
application de l’article R. 314-107 du code de l’action sociale et des familles, à :  

UDAF  TUTELLES GESTION 
 
Les versements seront effectués au compte du :  
Crédit Mutuel de Dijon Darcy 
12 place Darcy BP 15425  
21054 DIJON CEDEX 
Code banque : 10278  Code guichet : 02553 
Numéro compte : 00032698345   Clé : 83 
 
Les dépenses seront imputées sur le programme budgétaire 304 « Inclusion sociale et protection des 
personnes », action 16 « Protection juridique des majeurs, code activité « 030450161601 » relatif aux 
services tutélaires. 
 
 
Article 4 : Une copie du présent arrêté sera notifiée  au service concerné et au département 
mentionné à l’article 2 du présent arrêté. 
 
 
Article 5 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours administratif, soit gracieux auprès de 
Madame la  Préfète de la région Bourgogne-Franche-Comté, soit hiérarchique auprès du Ministre 
chargé de l’action sociale, dans les deux mois suivant la notification. Un recours contentieux peut être 
déposé auprès du tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – 6 rue du Haut 
Bourgeois – C.O. 50015  – 54035 NANCY Cédex également dans un délai d’un mois à compter de la 
date de la notification, ou dans le délai d’un mois à partir de la réponse de l’administration si un 
recours administratif a été déposé. 

 
 

Article 6 : Le secrétaire général pour les affaires régionales et le directeur départemental délégué de 
la cohésion sociale de la Côte d’Or sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du 
présent arrêté qui sera publié, en application de l’article R.314-36 du code de l’action sociale et des 
familles, au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté. 
 

                                                                                            
Dijon,  le   04 MARS 2016 

   
                                                                                          La Préfète 
 
                                                                                                                 Pour la Préfète de la région  Bourgogne-Franche-Comté 
                                                                                                                 Et par délégation 
                                                                                                                 Le Secrétaire général pour les affaires régionales 

  
                                                                                                                 Eric PIERRAT   

DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-03-04-023 - 21 - UDAF pour RAA 108



DREAL Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-06-01-003

arrêté 16-212 BAG accordant un agrément B2 à la

commune de St Rémy

octroi d'un agrément B2

DREAL Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-003 - arrêté 16-212 BAG accordant un agrément B2 à la commune de St Rémy 109



DREAL Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-003 - arrêté 16-212 BAG accordant un agrément B2 à la commune de St Rémy 110



DREAL Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-06-01-002

arrêté 16-213 BAG accordant un agrément B2 à la

commune de St Marcel

octroi de l'agrément B2

DREAL Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-002 - arrêté 16-213 BAG accordant un agrément B2 à la commune de St Marcel 111



DREAL Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-002 - arrêté 16-213 BAG accordant un agrément B2 à la commune de St Marcel 112



DREAL Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-06-01-001

arrêté 16-214 BAG accordant un agrément B2 à la

commune de Chalon sur Saône

Octroi de l'agrément B2

DREAL Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-001 - arrêté 16-214 BAG accordant un agrément B2 à la commune de Chalon sur Saône 113



DREAL Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-01-001 - arrêté 16-214 BAG accordant un agrément B2 à la commune de Chalon sur Saône 114



Préfecture de la Saône-et-Loire

R27-2016-03-22-008

arrêté d' ouverture de l'extension  au 1er décembre 2015 du

 CADA géré par Le Pont  au Creusot (71200) 

Extension de 20 places du Centre d'Accueil pour demandeurs d'asile (CADA) géré par

l'association "Le Pont" au Creusot (71200)

Préfecture de la Saône-et-Loire - R27-2016-03-22-008 - arrêté d' ouverture de l'extension  au 1er décembre 2015 du  CADA géré par Le Pont  au Creusot (71200) 115



Préfecture de la Saône-et-Loire - R27-2016-03-22-008 - arrêté d' ouverture de l'extension  au 1er décembre 2015 du  CADA géré par Le Pont  au Creusot (71200) 116



Préfecture de la Saône-et-Loire - R27-2016-03-22-008 - arrêté d' ouverture de l'extension  au 1er décembre 2015 du  CADA géré par Le Pont  au Creusot (71200) 117



Préfecture de la Saône-et-Loire - R27-2016-03-22-008 - arrêté d' ouverture de l'extension  au 1er décembre 2015 du  CADA géré par Le Pont  au Creusot (71200) 118


